Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO       /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Ilmo. Sr. Andrews de Melo, no sentindo que se estude a possibilidade

de realizar:

O DESVIO DAS ÁGUAS, QUE SÃO JOGADAS NA RUA D-12 NA VILLA

KENNEDY, ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO INACABADA

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, tem como objetivo, a melhoria de vida da

população do bairro da Vila Kennedy. Pois, a falta de conclusão da obra, tem

prejudicado diversos moradores do bairro.

Pois, com a tubulação inacabada, acabam por prejudicar diversas ruas,

principalmente as ruas D-10, D-11 e D-12, que sofrem semanalmente, com as

águas que jorram pela tubulação. Além do risco a saúde, que todos estão

expostos a esse risco.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população dessas comunidades, garantindo a dignidade da pessoa

humana, maior conforto e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 20 de outubro de 2022

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM
ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2022-10-20T08:58:05-0300
	Vereador Mano do Som